set, Num quid serum suarum expeteret? respondit? Solim, o rex, ne arcanorum tuorum quidquam mihi credas.

EPAMINONDAS, audiendi potius, quam loquendi cupidum esse hominem debere putabat: Quod sciret; ex audiendo doctrinam, ex loquacitate autem penitentiam nasci. De eo etiam dictum, Neminem unquam visum esse, qui plura sciret, & pauciora loqueretur. Plur.

HERON, arcana enuntiantes injuriam facere dicebat eis etiam, quibus enuntiarent. Odium enim non solum eos, qui effutierint, verum eos etiam, qui, quæ nolimus, audierint. Max. ser. 20.

CÆCILIUS Metellus, cum in bello omnia proprio, & subito consilio ageret, amico cuidam interroganti quidnam jam acturus esset, post Abrachos in Macedonia subactos? Tunicam, inquit, meam exuerem, si eam consilium meum scire existimarem. Quo dicto docuit: non temere animi nostri propositum effutendum esse omnibus, sed silentium ad suum usque tempus.

CUM DATONI, qui post dictus est Uticensis, etiamnum puero vitio daretur taciturnitas (nec enim cum pueris exercebatur, nec a quoquam audiri volebat) ait: Carpat taciturnitatem, modo vitam probent. Et addidit. Tum demum abruptam hoc meum silentium, cum ea loqui poterō, quæ sunt indigna silentio: Plut. de Bruf. lib. 9. c. 6.

TIBERIUS, cum aliquando percontaretur, cur sua consilia non cum aliorum quoque, qui ei non malè vellent, consiliis communicaret? respondit: Principis animum aut nemini, aut paucis cognitum esse oportere. Sensit autem, non omnia credenda iis, qui se amicos esse venditent: quibus cum aliquid secreti commiseris, temerè rimarum pleni effutient: non cogitates, principes loquaculorum garrulitate sæpè numero aut periclitari, aut prodi profus. Dion.

Græcorum Comicozum hæc de silentio gnoma circumferuntur. Οὐδὲν οὐκ ἔστι χρονοῦντος. Πῶς τὸν ἀπὸ τοῦ σιωπῆς ἐστὶν ἡσυχία. Σιωπῆς δὲ ἀπὸ τοῦ σιωπῆς ἔστιν ἡσυχία. Εἰς τὸ σιωπῆσαι ἔστιν ἡσυχία. Αἰσχρολογία δὲ ἀπὸ τοῦ ἀσχημοσύνης ἐστὶν ἡσυχία. Αἰσχρολογία δὲ ἀπὸ τοῦ ἀσχημοσύνης ἐστὶν ἡσυχία. Αἰσχρολογία δὲ ἀπὸ τοῦ ἀσχημοσύνης ἐστὶν ἡσυχία.

Aliquando verbis melius est silentium. Κραττοῦ σιωπῆς, ἢ λόγου, ἢ μὴ πρὸς τὸν καὶ δὲ σιωπῆσαι ἢ λόγου, ἢ πρὸς τὸν. Satis tacere, quam loqui quæ non decet. Et in loco tacere, & in loco loqui. Ἡσυχία τὸ σιωπῆσαι, ἢ σιωπῆσαι, ἢ σιωπῆσαι. Sile, vel meliora loquere silentio. Πολλοὶ ἀσχημοσύνης ἢ σιωπῆσαι τυχόντες. Plerisque responsi vice est silentium. Εὐκαταφρόνητος ἢ σιωπῆσαι σιωπῆσαι. Taciturnitas est plurimum contemptui. Ἡ γῆραια τὸ σιωπῆσαι ἢ τὸν τὸν τὸν. Plerisque dat lingua malis originem. Ἡ γῆραια πολλὰ ἢ ἐλάττω ἢ γῆραια. Plerisque lingua funditus pessum dedit.

Vide Locum de Taciturnitate. Item in Loco de Religiosis Tit. de Religioso silentio.

Simiæ.

Vide Loca materialiter considerata. Divinatio. Venatio. Exercitatio. Vide in Locis propriis.

Similitudo.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

SIMILITUDO, Græcè, ὁμοιότης, & ὁμοίωσις, similis dicitur. Est autem similitudo relatio æquiparantia: non tamen semper denominat utrumque extremorum, sed tantum quando forma est æqualiter, & eadem ratione in utroque extremorum, ex B. Thom. 1. part. 4. art. 3.

Ovid. 2. de Pont. 5. Scilicet ingenis aliqua est concordia iunctis. Et servat studiū fœdera quisque sui. Rusticus agricolam miles fera bella gerentem. Regiorum dubia navita puppis amat.

APOPHTHEGMATA. Proconsul Quidam Romanus in Sicilia, conspicatus quendam adolefcentem, admodum sui similem, rogavit similitudinis causam, num pater suus nunquam adisset Siciliam? At meus, inquit, Romanus frequenter accessit. Locum retorsit Siculus, nihil veritus secures, ac virgas proconsulis. Bruf. 1. g.

AUGUSTO Cæsari perquam similis Romam venerat, & ita similis, ut omnium ora in se converteret. Produci ergo Cæsar hominem iussit, visumque interrogat: Dic (ait) adolefcentis, siue aliquando mater tua Roma? Excipit Adolefcentis, & hunc in modum Augusto respondit: Mater mea nunquam fuit Roma, sed pater persæpè. Macrob. Plur. in Rom. apoph. Eras. 1. 4. apoph.

PERSONÆ EJUSDEM SIMILITUDO. TEMPORE VEL EODEM.

A victoria Judæorum adversus AMAN auxilio Hesteris, utque ad victoriam adversus Antiochum, anni sunt cccxlii. & utraque victoria obtigit 3. Idus Mart. qui Hebrais Adar dicebatur, ex quo Hebræi hunc diem magno habent in honore.

Hierosolyma ab Herode rege capta est, M. Agrippa & Camid. Gallo cost. clxxxv. Olympiade, mense tertio, feriis, quibus solemne fit jejuniū: tanquam recurrente in idem temporis momentum illa Judæis a Cn. Pompejo calamitate: nam & ab illo eadem diem urbs capta fuerat ante annos viginti septem. Josephus 1. 14. c. ult. Antig.

Ejusdem anni eodem die Græci MARDONIU cum trecentis Persarum milibus ad Plataas, & ad Mycalen Tigranem, cum 60. milibus superarunt, utraque etiam pugna ad Ceteris templa commissa est: illa manè, hæc vespere. Herod. 1. g.

PATAVIUM a MAXIMILIANO Imp. occupatum, receptum est à Venetis eo ipso die, quo primo de Carracenis bellum fuerat, anno ab Urbe condita 982. cum binos, & quadragenos dies in Maximiliani partibus fuit. Bemus 1. 8. Ven. Hist.

CAROLUS V. Imp. sciream coronam, unctio nemque sacram Bononiæ à Clemente VII. suscepit, anno 1530. octavo Calendarum Martii: pauloque post, videlicet sexto ante eandem Calendarum die, qui dies Cæsareæ majestatis natalis erat, auream itidem coronam accepit, ut Longobardorum Rex, Romanorumque Imp. haberetur ab omnibus, qui jam tum ante decennium, vel circiter fuerat Aquigrani in Germanorum regem coronatus. Surius in Comment.